ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества
с.Староалейское                                                                                                        21.02.2022 г.

Время начала:10.00 часов

Время окончания: 10.15 часов

Место проведения процедуры по рассмотрению заявок на участие в аукционе: 658450 Алтайский край Третьяковский район с.Староалейское ул.Кирова, 59,  каб.29

Предмет открытого аукциона:
Лот № 1: Право на заключение договора аренды сроком на 5 лет следующего имущества являющегося муниципальной собственностью Третьяковского района Алтайского края: ГАЗ ГАЗель БИЗНЕС 322173, категория ТС – D1/M2G, кол-во мест: 14 (1+13), идентификационный номер X96322173M0930300, год изготовления – 2021, № двигателя – A27500M0900762, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 322100M0652231, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, регистрационный знак АР94522. Целевое назначение имущества – для обслуживания населения на регулярных маршрутных перевозках по Третьяковскому району.
Лот № 2: Право на заключение договора аренды сроком на 5 лет следующего имущества являющегося муниципальной собственностью Третьяковского района Алтайского края: ГАЗ GAZELLE NEXT A65R52, категория ТС – D/M2, кол-во мест: 20 (19+1), идентификационный номер X96A65R52N0933164, год изготовления – 2021, № двигателя – ISF28S5F148 77045835, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № A65R52N0053414, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, регистрационный знак АР94622. Целевое назначение имущества – для обслуживания населения на регулярных маршрутных перевозках по Третьяковскому району.
Присутствовали:

	Д.А. Акимов
	Заместитель главы администрации района, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	О.Н. Раченкова
	И.о. председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике – заместитель председателя комиссии

	И.В.Кулиева
	Начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом

	О.В. Жукова
	Начальник юридического отдела

	Д.В. Коваленко
	Ведущий специалист отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом, секретарь комиссии

	С.В.Тарасова
	Главный специалист отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом

Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения.

1. На открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества сроком на 5 лет: ГАЗ ГАЗель БИЗНЕС 322173, категория ТС – D1/M2G, кол-во мест: 14 (1+13), идентификационный номер X96322173M0930300, год изготовления – 2021, № двигателя – A27500M0900762, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 322100M0652231, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, регистрационный знак АР94522, находящийся в муниципальной собственности муниципального образования Третьяковский район Алтайского края, представлена 1 заявка.

	№ и дата подачи заявки
	Заявитель
	Почтовый адрес

	1

от 07.02.2022 (10-45 ч)
	ИП Жигайлов Александр Романович
ОГРНИП: 321220200226792
ИНН: 228003118691
	658456 Алтайский край, Третьяковский район, с.Новоалейское, ул. Школьная, 16

2. Сведения и документы, предусмотренные документацией об аукционе, представлены в полном объеме.
3. Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие заявителя требованиям, установленным Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
3.1. При рассмотрении заявки на участие в аукционе комиссией отмечено, что заявка на участие в аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об аукционе.

3.2. Члены комиссии выразили единодушное мнение о допуске заявителя к участию в аукционе и возможности считать претендента участником аукциона.

4. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе, аукционной комиссией единогласно принято решение:

- Допустить заявителя к участию в аукционе и считать его участником аукциона.

5. Учитывая, что подана одна заявка на участие в аукционе, аукцион на право заключения договора аренды сроком на 5 лет следующего муниципального имущества: ГАЗ ГАЗель БИЗНЕС 322173, категория ТС – D1/M2G, кол-во мест: 14 (1+13), идентификационный номер X96322173M0930300, год изготовления – 2021, № двигателя – A27500M0900762, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 322100M0652231, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, регистрационный знак АР94522, находящийся в муниципальной собственности муниципального образования Третьяковский район Алтайского края, признается несостоявшимся.

6. Задаток, внесенный участником № 1, который составил 10000,00 (десять тысяч рублей 00 коп.), вернуть на счета указанный в заявке Претендента в течение 5 рабочих дней с момента подписания договора с единственным участником.
7. Заключить договор аренды имущества, являющегося муниципальной  собственностью, с единственным участником и утвердить арендную плату в размере первоначальной цены аукциона 50 000,00 руб. (пятьдесят тысяч рублей 00 копеек).

8. На открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества сроком на 5 лет: ГАЗ GAZELLE NEXT A65R52, категория ТС – D/M2, кол-во мест: 20 (19+1), идентификационный номер X96A65R52N0933164, год изготовления – 2021, № двигателя – ISF28S5F148 77045835, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № A65R52N0053414, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, регистрационный знак АР94622, находящийся в муниципальной собственности муниципального образования Третьяковский район Алтайского края, представлена 1 заявка.

	№ и дата подачи заявки
	Заявитель
	Почтовый адрес

	1

от 07.02.2022 (10-55 ч)
	ИП Жигайлов Александр Романович

ОГРНИП: 321220200226792

ИНН: 228003118691
	658456 Алтайский край, Третьяковский район, с.Новоалейское, ул. Школьная, 16

9. Комиссия рассмотрела заявку на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствие заявителя требованиям, установленным Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
9.1. При рассмотрении заявки на участие в аукционе комиссией отмечено, что заявка на участие в аукционе соответствует требованиям, установленным документацией об аукционе.

9.2. Члены комиссии выразили единодушное мнение о допуске заявителя к участию в аукционе и возможности считать претендента участником аукциона.

10. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе, аукционной комиссией единогласно принято решение:

- Допустить заявителя к участию в аукционе и считать его участником аукциона.

11. Учитывая, что подана одна заявка на участие в аукционе, аукцион на право заключения договора аренды сроком на 5 лет следующего муниципального имущества: ГАЗ GAZELLE NEXT A65R52, категория ТС – D/M2, кол-во мест: 20 (19+1), идентификационный номер X96A65R52N0933164, год изготовления – 2021, № двигателя – ISF28S5F148 77045835, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № A65R52N0053414, цвет кузова (кабины, прицепа) – белый, регистрационный знак АР94622, находящийся в муниципальной собственности муниципального образования Третьяковский район Алтайского края, признается несостоявшимся.

12. Задаток, внесенный участником № 1, который составил 10000,00 (десять тысяч рублей 00 коп.), вернуть на счета указанный в заявке Претендента в течение 5 рабочих дней с момента подписания договора с единственным участником.
13. Заключить договор аренды имущества, являющегося муниципальной  собственностью, с единственным участником и утвердить арендную плату в размере первоначальной цены аукциона 50 000,00 руб. (пятьдесят тысяч рублей 00 копеек).
14. Секретарю комиссии в течение рабочего дня, следующего за днем подписания настоящего протокола, направить уведомление заявителям о решении, принятом комиссией.

9. Направить проект договора аренды победителю аукциона в 10-дневный срок со дня составления протокола о рассмотрении заявок.

10. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации Третьяковского района, а также на официальном сайте www.torgi.gov.ru
                                                     ____________________________    Д.А. Акимов

      ____________________________   О.Н. Раченкова

	____________________________
	И.В. Кулиева

	____________________________
	О.В. Жукова

	____________________________
____________________________
	Д.В. Коваленко
С.В. Тарасова

Получено ______________________________________________________________